БАРЕНЦЕВО-БЕЛОМОРСКОЕ ТУ РОСРЫБОЛОВСТВА

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора пользования рыбоводным участком
на территории Мурманской области
(рассмотрение заявок)

Мурманск

«    17   »      октября        2017 г.                                                                                №   8 .

Присутствовали:
Заместитель председателя комиссии:
Дадабаев А.В. – заместитель руководителя Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;
Члены комиссии:
Свитина В.С. – главный специалист Управления организации рыболовства, аквакультуры и береговой переработки Министерства рыбного и сельского хозяйства Мурманской области;
Должанова О.И. – начальник отдела организации и контроля противоэпизоотических и ветеринарно-санитарных мероприятий Комитета по ветеринарии Мурманской области;
Лещенко А.В.  – начальник отдела правового обеспечения Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;
Савина С.А. – главный специалист-эксперт отдела государственной службы, кадров и организационно-документационного  обеспечения Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;
Зеленцов А.В. – начальник отдела организации рыболовства (во внутренних водоемах), государственного контроля и надзора за воспроизводством водных биоресурсов и сохранением среды их обитания Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;
Басова Е.А. – ведущий специалист-эксперт отдела организации рыболовства                  (во внутренних водоемах), государственного контроля и надзора за воспроизводством водных биоресурсов и сохранением среды их обитания Баренцево-Беломорского территориального управления Федерального агентства по рыболовству.
Заседание комиссии правомочно, так как на нем присутствует более 50 процентов общего числа состава членов комиссии.

Повестка дня:
[bookmark: _GoBack]Рассмотрение заявок об участии в аукционе на право заключения договора пользования рыбоводным участком на соответствие требованиям, установленным документацией об аукционе, а также на соответствие заявителей требованиям, предусмотренным п. 18 Правил организации и проведения торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора пользования рыбоводным участком, утвержденных постановлением Правительства РФ от 15.05.2014 № 450                 (далее – Правила).

Выступили: Дадабаев А.В., Лещенко А.В., Должанова О.И., Свитина В.С.,
Зеленцов А.В. и Басова Е.А.
Рассмотрение поступивших заявок об участии в аукционе на право заключения договора пользования рыбоводным участком осуществлялось комиссией 17 октября 2017 г. по адресу: г. Мурманск, ул. Коминтерна, д. 7.
Начало рассмотрения заявок – 10 ч. 00 мин. 17 октября 2017 г.
Окончание рассмотрения заявок – 10 ч. 45 мин. 17 октября 2017 г.
Для участия в вышеуказанном аукционе подано 26 (двадцать шесть) заявок.

	Номер лота
	Заявитель
	Сумма задатка, руб.
	Дата подачи заявки

	Лот № 1, рыбоводный участок № 8.1: акватория озера Медвежье
	ООО «Гольфстрим-Инвест»
	1 523,20
	12.10.2017

	ООО НПК «Марикультура-Мурманск»
	1 523,20
	13.10.2017

	ООО «Строительные инвестиции»
	1 523,20
	13.10.2017

	ООО «А7»
	1 523,20
	13.10.2017

	Лот № 2, рыбоводный участок № 2.1: акватория Нижнетуломского вдхр.
	ООО «Аквилон»
	231,55
	12.10.2017

	ООО «Балт Метал»
	231,55
	12.10.2017

	ООО «Строительные инвестиции»
	231,55
	13.10.2017

	ООО «А7»
	231,55
	13.10.2017

	Лот № 3, рыбоводный участок № 2.2: акватория Имандровского вдхр.
	ООО «БЛК-фиш»
	1 433,60
	15.08.2017

	ООО «Интекс Групп»
	1 433,60
	07.08.2017

	ООО «Мурман АКВА Фиш»
	1 433,60
	12.10.2017

	ООО «Мурманское рыбное хозяйство»
	1 433,60
	12.10.2017

	ООО «Балт Метал»
	1 433,60
	12.10.2017

	ООО «Строительные инвестиции»
	1 433,60
	13.10.2017

	ООО «А7»
	1 433,60
	13.10.2017

	Лот № 4, рыбоводный участок № 4.4: акватория губы Молочная Имандровского водохранилища
	ООО «БЛК-фиш»
	627,20
	15.08.2017

	ООО «Интекс Групп»
	627,20
	07.08.2017

	ООО «Мурман АКВА Фиш»
	627,20
	12.10.2017

	ПК РСХА «Ударник-3»
	627,20
	12.10.2017

	ООО «Балт Метал»
	627,20
	12.10.2017

	ООО «Строительные инвестиции»
	627,20
	13.10.2017

	ООО «А7»
	627,20
	13.10.2017

	Лот № 5, рыбоводный участок № 4.5: акватория губы Молочная Имандровского водохранилища
	ООО «БЛК-фиш»
	7 001,60
	15.08.2017

	ООО «Интекс Групп»
	7 001,60
	07.08.2017

	ООО «Строительные инвестиции»
	7 001,60
	13.10.2017

	ООО «А7»
	7 001,60
	13.10.2017

Кроме того в адрес организатора аукциона 26.09.2017 от ООО «Интекс Групп» поступили обращения об изменении ранее поданных заявок по лотам № 3 и № 5. При этом обращений об отзыве заявок об участии в аукционе в адрес организатора не поступало.
В отношении заявок ООО «БЛК-фиш» заместителем председателя было отмечено, что по состоянию на 31.12.2016 (год, предшествующий году проведения аукциона) данному юридическому лицу было предоставлено право пользования
3 (тремя) рыбоводными участками в городском округе г. Полярные Зори с подведомственной территорией, что составляло 42,86 % от общего количества рыбоводных участков, расположенных на территории данного муниципального образования. Вследствие чего, в соответствии с абзацем четвертым п. 20 Правил
ООО «БЛК-фиш» не вправе претендовать на заключение договора пользования рыбоводными участками в указанном муниципальном образовании, так как в случае заключения такого договора совокупное количество рыбоводных участков, передаваемых в пользование ООО «БЛК-фиш» и расположенных на территории упомянутого муниципального образования, составит более 42,86 %.
В тоже время по лоту № 5 было отмечено, что согласно сведениям о рыбоводном участке № 4.5, указанным в приказе Комитета рыбохозяйственного комплекса Мурманской области от 25.02.2016 № 19 «Об определении границ рыбоводных участков Мурманской области», на сегодняшний день площадь данного участка составляет 44,6 % от общей суммарной площади рыбоводных участков, расположенных на территории городского округа г. Полярные Зори с подведомственной территорией. Вследствие чего, в соответствии в требованием
п. 20 Правил комиссия приняла решение отказать в допуске к участию в аукционе всех заявителей.

Решили:
По результату рассмотрения заявок комиссией были приняты следующие решения о допуске к участию в аукционе:

	Номер лота
	Заявитель
	Решение комиссии о допуске

	Лот № 1, рыбоводный участок № 8.1: акватория озера Медвежье
	ООО «Гольфстрим-Инвест»
	Допущен

	ООО НПК «Марикультура-Мурманск»
	Допущен

	ООО «Строительные инвестиции»
	Допущен

	ООО «А7»
	Допущен

	Лот № 2, рыбоводный участок № 2.1: акватория Нижнетуломского вдхр.
	ООО «Аквилон»
	Допущен

	ООО «Балт Метал»
	Допущен

	ООО «Строительные инвестиции»
	Допущен

	ООО «А7»
	Допущен

	Лот № 3, рыбоводный участок № 2.2: акватория Имандровского вдхр.
	ООО «БЛК-фиш»
	Не допущен
(п. 21 б) Правил: несоответствие заявителя п. 20 Правил)

	ООО «Интекс Групп»
	Допущен

	ООО «Мурман АКВА Фиш»
	Допущен

	ООО «Мурманское рыбное хозяйство»
	Допущен

	ООО «Балт Метал»
	Допущен

	ООО «Строительные инвестиции»
	Допущен

	ООО «А7»
	Допущен

	Лот № 4, рыбоводный участок № 4.4: акватория губы Молочная Имандровского водохранилища
	ООО «БЛК-фиш»
	Не допущен
(п. 21 б) Правил: несоответствие заявителя п. 20 Правил)

	ООО «Интекс Групп»
	Допущен

	ООО «Мурман АКВА Фиш»
	Допущен

	ПК РСХА «Ударник-3»
	Допущен

	ООО «Балт Метал»
	Допущен

	ООО «Строительные инвестиции»
	Допущен

	ООО «А7»
	Допущен

	Лот № 5, рыбоводный участок № 4.5: акватория губы Молочная Имандровского водохранилища
	ООО «БЛК-фиш»
	Не допущен
(п. 21 б) Правил: несоответствие заявителя п. 20 Правил)

	ООО «Интекс Групп»
	Не допущен
(п. 21 б) Правил: несоответствие заявителя п. 20 Правил)

	ООО «Строительные инвестиции»
	Не допущен
(п. 21 б) Правил: несоответствие заявителя п. 20 Правил)

	ООО «А7»
	Не допущен
(п. 21 б) Правил: несоответствие заявителя п. 20 Правил)

Согласно п. 111 Правил, аукцион в отношении лота № 5, рыбоводный участок № 4.5: акватория губы Молочная Имандровского водохранилища, признается несостоявшимся. Организатор аукциона в течение 6 месяцев со дня опубликования настоящего протокола проводит новый аукцион в отношении данного участка.
В соответствии с п. 109 Правил уведомить заявителей о принятом комиссией решении не позднее дня, следующего за днем подписания данного протокола.

Голосовали: «за» - 7,    «против» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

	Заместитель председателя комиссии

	А.В. Дадабаев

	подпись

	Члены комиссии:

	В.С. Свитина

	подпись

	О.И. Должанова

	подпись

	А.В. Лещенко

	подпись

	С.А. Савина

	подпись

	А.В. Зеленцов

	подпись

	Е.А. Басова

	подпись

5